



**Çağdaş Türk Şiirinin Öncü Şairlerinden
CAHİT ZARİFOĞLU
Vefatının 13. Yıldönümünde Mezarı Başında Anılacak**

7 Haziran 1987'de vefat eden çağdaş Türk şiirinin öncü şairlerinden Cahit ZARİFOĞLU, vefatının 13. yıldönümünde Çocuk Vakfı tarafından düzenlenecek programla anılacak. 7 Haziran Çarşamba günü saat 13.30'da İstanbul/Beylerbeyi-Küplüce Mezarlığı'nda çocukluk arkadaşları, şairler, yazarlar ve dostları biraraya gelecek.

Cahit ZARİFOĞLU, 1940'da Ankara'da doğdu. İstanbul Üniversitesi Alman Dili ve Edebiyatı Bölümünü bitirdi. Öğrencilik yıllarında sırasıyla ilkokullarda öğretmen vekilliği, çeşitli gazete ve haftalık dergilerde müsahhah ve teknik sekreterlik, Migros Teşkilatı'nda tercümanlık, Türkiye Turing Kurumu'nda muhasebe yardımcılığı yaptı. Askerliğinin kıta hizmetini Sarıkamış Dağcı Alayı'nda ve 1974 Kıbrıs Harekâtını müteakip Kıbrıs'ta ikmal etti.

Goethe Enstitüsü'nün dil kurslarına katılmak üzere iki defa Almanya'ya gitti. Bu sırada belli başlı Avrupa ülkelerini ve kültürlerini tanıdı. 1975'de Makina Kimya Endüstrisi Kurumu'nda mütercim olarak çalışmaya başladı. Bir grup arkadaşıyla "Mavera Dergisi"nin kuruluşunda ve yayınında görev aldı. 1976'da TRT Genel Müdür Mütercim Sekreteri görevine atandı. Aynı kurumun değişik ünitelerinde raportör, araştırma görevlisi, uzman ve şef olarak çalıştı. İstanbul Radyosu'nda denetçi olarak görev yaptığı sırada 7 Haziran 1987'de vefat etti.

Zarifoglu, kendine özgü şiiriyle tanındı. Zarifoglu'nda şairlik mizaç olarak belirir. Şiiri dıştan çok içe dönük bir anlatıma yönelir. İç ürpertileriyle, hayretle başlayan şiiri metafizik ürpertiyle bilgeliğe ulaşır. Hikaye, roman ve günlük türünde yazdığı kitaplarında şair duyarlılığı egemendir. Çocuklar için yazdığı kitaplarda fantezi ile olağanüstü, gerçekler dünyası ile hayâller dünyası iç içelik gösterir.

Yayımlanmış Eserleri:

"İşaret Çocukları" (Şiirler, 1967), "Yedi Güzel Adam" (Şiirler, 1973), "İns" (Hikayeler, 1974), "Menziller" (Şiirler, 1977), "Yaşamak" (Günlükler, 1980), "Serçekuş" (Uzun Hikaye, 1983), "Ağaçkakanlar" (Masal, 1983), "Katıraslan" (Masal, 1983), "Yürek Dede ile Padişah" (Masal, 1984, Türkiye Yazarlar Birliği Çocuk Edebiyatı Ödülü), "Savaş Ritimleri" (Roman, 1985), "Korku ve Yakarış" (Şiirler, 1986), "Bir Değirmendir Bu Dünya" (Denemeler, 1987), "Motorlu Kuş" (Masal, 1987), "Sütçü İmam" (Tiyatro, 1987), "Gülücük" (Şiir, 1989), "Ağaç Okul" (Şiir, 1990).

Cahit Zarifoglu, Zarifoglu, Abdurrahman Cem, Ahmet Sağlam, Vedat Can ve Adem Yaşar müstearlarını yazılarında kullandı.





BASIN DUYURUSU

TÜRKİYE’NİN EN ÇOK OKUNAN ÇOCUK YAZARI KEMALETTİN TUĞCU VEFATININ 6.YILINDA ANILACAK

18 Ekim 1996’da vefat eden Türkiye’nin en çok okunan çocuk kitabı yazarı Kemalettin TUĞCU, vefatının 6. yılında Çengelköy’de Çocuk Vakfı’nca düzenlenecek bir törenle anılacak. Mezarı başında yapılacak törene ailesi, eski okurları, bir grup çocuk, çocuk yazarları ve kitaplarını yayımlayan yayınevi yöneticileri katılacak.

1902 – 1996 yılları arasında yaşayan Kemalettin Tuğcu, 300’ün üzerinde çocuk kitabına imza atmıştı.

Anma Töreni :

Tarih : 18 Ekim 2002, Cuma

Saat : 11.00

Yer : Çengelköy Mezarlığı

KEMALETTİN TUĞCU İÇİN NE DEDİLER :

“Kemalettin Tuğcu’nun kitaplarında anlatım, akıcı ve açık seçiktir. Ancak hep acıklı olmaları nedeniyle olumsuz eleştirilere sebep oldu. Ama kitapları yarım yüz yıldır hep okundu hala daha okunuyor.”

Gülten Dayıoğlu

“Kemalettin Tuğcu, çevresine bakan ve çevresinden ilhamını alan bir yazardır. Bu bakımdan onu Ahmet Midhat Efendi, Hüseyin Rahmi Gürpınar çizgisine bağlayabiliriz.”

Prof. Dr. İnci Enginün

“Kemalettin Tuğcu pedagojik değilse, vay halimize! Öyleyse bizlerin, hepimizin bu bu açıdan sakatlanmış insanlar olmamız gerekiyor. Bunun gerçek olmadığını hepimiz biliyoruz. Sonuç olarak, yapılması gereken şey; hem pedagojik açıdan hem de edebiyat açısından Tuğcu’nun incelenmesidir. Kemalettin Tuğcu, çocuk edebiyatımızın önemli kilometre taşlarından biridir.”

Dr. Fatih Erdoğan

“Onun duygusallığı milli özellikler taşıyordu. Çocukluğumda severek okuduğum Kemalettin Tuğcu, aşırı sulugöz edebiyatı yapmıyordu. Aziz Nesin’in , A. Kadir’in, Rifat Ilgaz’ın anılarına şöyle bir göz atmak bile, Kemalettin Tuğcu’nun ne kadar gerçekçi olduğunu ispat eder.”

Prof. Dr. Hüsrev Hatemi

“Kemalettin Tuğcu’nun bütün romanlarını okumuştum. Çocuklar için yazmak, öyle sanıyorum ki apayrı bir yetenek gerektiriyor. Böylesi bir yeterliliğim olsaydı, hiç durmaz, çocuk romanları kaleme alırdım. Özellikle de Kemalettin Tuğcu’nunkilere benzesin isterdim.”

Selim İleri

“Ben şöyle düşünmüşümdür hep : Kemalettin Tuğcu’nun romanlarını okuyarak büyüyen insanın, kötü olmasına imkan yoktur gibi bir düşünceye kapılmışımdır. Çünkü doğamızda var olan o temiz, o insancıl, o saf duyguyla bizi daha çok geliştirmiş, bizi daha çok sevgiye yöneltmiştir. Hatta yoksunluklarımızı karşılamakta bize direnç vermiştir. O yüzden Kemalettin Tuğcu’yu okumayan çocuklar sanki eksik gibi gelir bana. Kemalettin Tuğcu, mükafatını hakkıyla gördü mü görmedi mi bilemem ama en azından eserlerinin bu kadar sevilmesi ve bu kadar çok okunması herhalde mükafat olarak düşünülebilir.”

Bedri Koraman

“Tuğcu, modern zamanların yaman yazıcılarından biri olarak hep bu toprakların hikayesini yazdı. Çok okunmasının temel nedeni çok sade ve anlaşılır bir dille yazmasıydı. Kimse onu kendi saflarına çekmeyi başaramadı. Ancak o hep çocukların safında yer aldı ve en çok okunan çocuk yazarımız oldu.”

Mustafa Ruhi Şirin

“Kemalettin Tuğcu, çocuk edebiyatımızda kendine özgü bir olaydır. Açıkça söylemek gerekirse Türkiye’de hiçbir yazar onun kadar okunur bir yazar olamamıştır.”

Turan Yüksel



**Zafer Sokağı No:17 80220 Nişantaşı-İstanbul Tel:(0212) 240 23 83 – 240 41 96 Faks:230 01 25
www.cocukvakfi.org.tr e-mail: cocuk_yakfi@hotmail.com**

KEMALETTİN TUĞCU VEFATININ 4. YILDÖNÜMÜNDE ÇENGELKÖY'DEKİ MEZARI BAŞINDA ANILACAK

Türkiye'nin en tanınmış çocuk kitabı yazarı Kemalettin Tuğcu 18 Ekim 1999 Pazartesi günü saat 11.00'de Çengelköy Mezarlığı'nda anılacak. Çengelköy Mezarlığı'ndaki mezarı başında gerçekleşecek törene ailesi, dostları, çocuk kitabı yazarları, okurları ve kitaplarının basımını yapan yayınevlerinin temsilcileri katılacak. Törene katılacak çocuklara Kemalettin Tuğcu'nun kitapları hediye edilecek.

Çocuk Vakfı Başkanı Mustafa Ruhi Şirin açılacak yeni çocuk kütüphanelerine Kemalettin Tuğcu'nun adının verilmesi için Kültür Bakanı Sayın İstemihan Talay'a yazdığı ikinci açık mektubu okuyacak ve basın mensuplarına verecek.

Tarih : 18 Ekim Pazartesi

Saat : 11.00

Yer : Çengelköy Mezarlığı

KEMALETTİN TUĞCU VEFATININ 3. YILDÖNÜMÜNDE ÇENGELKÖY'DEKİ MEZARI BAŞINDA ANILACAK

18 Ekim 1996'da vefat eden çocuk kitapları yazarı Kemalettin TUĞCU vefatının 3. yıldönümünde ÇOCUK VAKFI tarafından düzenlenecek bir törenle anılacak. Çengelköy Mezarlığı'ndaki mezarı başında gerçekleşecek törene ailesi, dostları, çocuk kitabı yazarları, okurları ve kitaplarının basımını yapan yayınevlerinin yetkilileri katılacak.

Tören sonunda Çocuk Vakfı Başkanı Mustafa Ruhi Şirin "Kemalettin Tuğcu Çocuk Kütüphanesi"nin gerçekleştirilmesi amacıyla Kültür Bakanı Sayın İstemihan Talay'a yazdığı açık mektubu okuyacak ve basın mensuplarına dağıtacak.

Törende çocuklara Kemalettin TUĞCU'nun kitapları hediye edilecek.

Tarih : 18 Ekim Pazar

Saat : 11.00

Yer : Çengelköy Mezarlığı

KEMALETTİN TUĞCU

Ölümünün Birinci Yıldönümünde

Çengelköy'de Mezarı Başında Anılacak

18 Ekim 1996 tarihinde vefat eden çocuk kitapları yazarı KEMALETTİN TUĞCU Çengelköy'deki mezarı başında Çocuk Vakfı'nca düzenlenecek bir törenle anılacak.

93 yaşında aramızdan ayrılan KEMALETTİN TUĞCU ilk kitabını on üç yaşında yazdı. Türkiye'de ve dünyada en çok çocuk kitabı yazan TUĞCU'nun 360 kitabı yayımlandı. Türkiye'nin çok okunan yazarları arasında yer aldı.

KEMALETTİN TUĞCU, Çocuk Vakfı tarafından düzenlenecek törenle ölümünün birinci yıldönümünde ailesi, okurları, çocuk kitabı yazarlarınca Çengelköyde'ki mezarı başında anılacak.

KEMALETTİN TUĞCU'yu anma töreni

Tarih : 18 Ekim 1997, Cumartesi

Saat : 11.30'

Yer : Çengelköy Mezarlığı



ÇOCUK VAKFI

Zafer Sokağı No: 17 Nişantaşı / İSTANBUL
Telefon: (0.212) 240 23 83 - 240 41 96
Faks: (0.212) 230 01 25

BASIN BÜLTENİ / 52
2 Kasım 1996

KEMALETTİN TUĞCU'YU ANMA ETKİNLİKLERİ

Çocuk Vakfı, 18 Ekim 1996 tarihinde vefat eden Kemalettin TUĞCU için etkinlikler düzenleyecek.

Türkiye'nin şehir ve kasabalarında cadde ve sokaklara Kemalettin TUĞCU adının verilmesi yönünde çalışmalara başlandı. İlk olarak vefat ettiği evin yer aldığı Çengelköy'deki Mezarlık Sokağı'na yazarın adının verilmesi için Üsküdar Belediyesi'ne müracaat edildi.

TÜYAP Kitap Fuarı'nda 5 Kasım 1996 tarihinde 14.00-16.00 saatleri arasında KEMALETTİN TUĞCU'YU ANMA TOPLANTISINDA "İÇİNDEKİ ÇOCUK İÇİN YAZAN ADAM" konulu açıkoturum yapılacak. Prof. Dr. İnci Enginün, Selim İleri, Gülten Dayıoğlu, Fatih Erdoğan, Nemika Tuğcu ve Turan Yüksel'in katılacağı oturumu Mustafa Ruhi Şirin yönetecek.

Kemalettin TUĞCU, 11 Şubat 1992'de kütüphanesini Çocuk Vakfı'na bağışlamıştı. Bu nedenle Çocuk Vakfı Çocuk Araştırmaları Merkezi'nde kurulacak kütaphanenin bir bölümüne "Kemalettin Tuğcu Kitaplığı" adı verilecek.

Bu kitaplıkta Kemalettin TUĞCU'nun yazdığı ve bağışladığı kitaplar, kendisi hakkında yapılmış tezler, yazı ve röportajlar, fotoğraflar, sesli ve görüntülü yayınlar yer alacak.

Çocuk Vakfı ayrıca 18 Ekim 1997'de "Kemalettin Tuğcu Kitabı (Armağanı)" adıyla bir kitap yayımlayacak. Her yıl Kemalettin Tuğcu'yu anma programları gerçekleştirecek.

Çocuk Vakfı Başkanı Mustafa Ruhi ŞİRİN'in Kemalettin Tuğcu için yaptığı açıklama ise şöyle:

" Kemalettin TUĞCU, Türkiye'nin acıklı hikayesinin özetiydi. İçindeki çocuğun sevgi dolu dünyasından uzaklaşmadan kahramanlarını mutlu etmek için yazdı. Hayatı huzura ayarlayan modern zamanların yürekli ve en yaman yazıcıları arasında önemli bir imzaydı. Türkiye'de kitapları kitabevlerini onun kadar süsleyen bir başka yazarımız olmadı. Yarım yüzyıl çocuklarımıza okumayı sevdiren bir öğretmendi."